

## **Documento de Pliegos**



Número de Expediente **SEE/2022/34**Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-10-2022 a las 14:10 horas.

Arrendamiento financiero en modalidad de renting de un vehículo para el Servicio de Aguas de los Servicios Exteriores del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio

## Contrato Sujeto a regulación armonizada No

- --> Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU sobre Contratación Pública
- --> Valor estimado del contrato 26.280,99 EUR.
- → Importe 28.800 EUR.
- --> Importe (sin impuestos) 23.801,65 EUR.
- → Plazo de Ejecución
- → 48 Mes(es)

- --> Tipo de Contrato Suministros
- ---> Subtipo Alquiler
- Lugar de ejecución ES120 Asturias Instalaciones municipales de la Hullera (Almacén municipal del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio). Sotrondio, San Martín del Rey Aurelio, Asturias

- --- Clasificación CPV
  - --> 34100000 Vehículos de motor.
  - → 34137000 Vehículos usados para el transporte de mercancías.
- Pliego Prescripciones Técnicas
- → Pliego Cláusulas Administrativas
- → ANEXO I.odt
- → ANEXO II.odt

#### Proceso de Licitación

- --> Procedimiento Abierto simplificado
- --> Tramitación Ordinaria
- --> Presentación de la oferta Electrónica
- --- Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
- --> Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
- --> Sistema de Contratación No aplica
- → Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle\_licitacion&idEvl=3gkf273w5swSugstABGr5A%3D%3D

# **Entidad Adjudicadora**

- --- Alcaldía del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio
- --> Tipo de Administración Administración Local
- --- Actividad Principal 22 Servicios de Carácter General
- -- Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
- --- Sitio Web http://www.SMRA.EU
- --> Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink;perfilContratante&idBp=jm3Rd8yoFMgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Dirección Postal

Contacto

--> Nicanor Piñole, 2 --> Teléfono 985670050

- (33950) Sotrondio España
- → ES120

- Fax 985670164
- --- Correo Electrónico ayto@smra.org

## Proveedor de Pliegos

-- Alcaldía del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio

## Plazo de Obtención de Pliegos

--- Hasta el 24/10/2022 a las 23:59

#### Dirección Postal

- → Nicanor Piñole, 2
- → (33950) Sotrondio España

## Recepción de Ofertas

-- Alcaldía del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio

#### Dirección Postal

- → Nicanor Piñole, 2
- → (33950) Sotrondio España

#### Plazo de Presentación de Oferta

--- Hasta el 24/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

# Apertura de Ofertas Económicas

## Apertura de Ofertas

- --> Apertura sobre oferta económica
- → El día 25/10/2022 a las 09:00 horas

## Proveedor de Información adicional

--- Alcaldía del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio

#### Dirección Postal

- --> Nicanor Piñole, 2
- -- (33950) Sotrondio España

#### Lugar

--> Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio

#### Dirección Postal

- --> Nicanor Piñole 2
- -- (33950) Sotrondio (San Martín del Rey Aurelio) España

Tipo de Acto: Privado

Objeto del Contrato: Arrendamiento financiero en modalidad de renting de un vehículo para el Servicio de Aguas de los Servicios Exteriores del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio

- --> Valor estimado del contrato 26.280,99 EUR.
- --> Presupuesto base de licitación
  - → Importe 28.800 EUR.
  - --> Importe (sin impuestos) 23.801,65 EUR.
- --> Clasificación CPV
  - 34100000 Vehículos de motor.
  - → 34137000 Vehículos usados para el transporte de mercancías.
- --> Plazo de Ejecución
  - → 48 Mes(es)
- --> Lugar de ejecución
  - -- Instalaciones municipales de la Hullera (Almacén municipal del Ayuntamiento de San Martín del Rey Aurelio).
  - → Condiciones Se entregará con toda la documentación en regla e impuestos incluidos en las instalaciones municipales de la Hullera.
  - --> Subentidad Nacional Asturias
  - --> Código de Subentidad Territorial ES120

#### Dirección Postal

- --> C/ la Oscura, 27
- → (33950) Sotrondio, San Martín del Rey Aurelio, Asturias España

## Condiciones de ejecución del contrato

- --> Se utilizará pedido electrónico : No
- --> Se aceptará factura electrónica : Sí
- --- Se utilizará el pago electrónico : Sí
- --- Condiciones especiales de ejecución de Contrato
  - Cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Mundial del Trabajo El adjudicatario garantizará en la ejecución del contrato el respeto de los derechos laborales básicos a lo largo de la cadena de producción mediante la exigencia del cumplimiento de las Convenciones fundamentales de la Organización Internacional del Trabajo.

#### Condiciones de Licitación

--> Se utilizará el pago electrónico

#### Garantía Requerida Definitiva

→ Importe 0 EUR.

#### Requisitos de participación de los licitadores

#### Condiciones de admisión

--> Capacidad de obrar

#### Preparación de oferta

- --> Sobre Único
- --> Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente

### Condiciones de adjudicación

#### Criterios de Adjudicación

#### Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

#### → OFERTA ECONÓMICA

--> Subtipo Criterio: Precio

→ Ponderación: 70

→ Expresión de evaluación : P = (PM X Mo)/o

→ Cantidad Mínima: 0

→ Cantidad Máxima: 70

#### -- REDUCCION EN EL PLAZO DE ENTREGA

---> Subtipo Criterio : Otros

→ Ponderación: 10

--> Expresión de evaluación : P = (PM X Mo)/o

→ Cantidad Mínima: 0

→ Cantidad Máxima: 10

#### -- REDUCCION SOBRE LA OPCION DE COMPRA

--- Subtipo Criterio: Otros

→ Ponderación : 20

--> Expresión de evaluación : P = (PM X Mo)/o

---> Cantidad Mínima: 0
---> Cantidad Máxima: 20

#### Plazo de Validez de la Oferta

→ 2 Mes(es)

--> Se aceptará factura electrónica

--> Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000009554799 | UUID 2022-289399 | SELLO DE TIEMPO FechaFri, 07 Oct 2022 14:10:35:117 CEST N.Serie 436956435178422259245132565675124806 Autoridad 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020